
Consultas Realizadas 

Licitación 251872 - Lp0862-13 Adquisición de
Seccionadores y Descargadores

Consulta 1 - Solicitud de Prórroga para realizar consultas

Consulta 2 - Plazo de Entrega

Consulta 3 - Plazo de Entrega

Consulta 4 - Solicitar Prórroga de Apertura de Ofertas y Plazo de Entrega del

Consulta Fecha de Consulta 08-04-2013

Estimados señores.

Solicitamos una prórroga de por lo menos 10 días hábiles para realizar consultas.
Nuestro pedido obedece a que todos los materiales solicitados en este pedido de compra son de origen extrangero, y el
plazo establecido en el sistema de subasta no es suficiente para una Licitación Pública Internacional.

Saludos.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-04-2013

Favor remitirse a la Adenda Num 2

Consulta Fecha de Consulta 08-04-2013

Consultamos sobre la posibilidad de que el plazo de entrega del suministro para Proveedores domiciliados en la República
del Paraguay: comience a regir a partir de la apertura de la Carta de Crédito Local.
Atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-04-2013

Favor ajustarse a las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 08-04-2013

Consultamos sobre la posibilidad de que el plazo de entrega para Proveedores domiciliados en la República del Paraguay
comience a regir a partir de la apertura de la Carta de Crédito Local.
Atentamente

Respuesta Fecha de Respuesta 10-04-2013

Favor ajustarse a las condiciones establecidas en el PBC
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Consulta 4 - Solicitar Prórroga de Apertura de Ofertas y Plazo de Entrega del
Suministro

Consulta 5 - Forma de Pago

Consulta Fecha de Consulta 08-04-2013

Sres. ANDE: Solicitamos tengan a bien conceder una prórroga de 15 días para la Recepción de Propuestas de Precios, así
como también solicitamos ampliar el Plazo de Entrega del Suministro, los mismos son prácticamente imposibles de cumplir
para fabricantes de otros continentes. Sugerimos que la 1era entrega sea a los 120 días y la 2da entrega sea a los 150
días. Saludos

Respuesta Fecha de Respuesta 15-04-2013

Favor ajustarse a lo estipulado en el Plan de Entrega y Cumplimiento del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 08-04-2013

Por medio de la presente solicitamos que la forma de pago para oferentes locales sea por medio de Carta de Crédito
Doméstica, y que el plazo de entrega corra a partir de la notificación al oferente de la apertura de la misma.

Nuestra solicitud obedece a que podamos tener igualdad de condiciones con el oferete extranjero, al cual se le permite
utilizar esta forma de pago y su correspondiente plazo.

Atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-04-2013

Favor ajustarse a las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones
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